raI3:

Pl QLJEVE'A°°

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

çV 	7f

W
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.09.1

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h00min, na Prefeitura Municipal de
Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. dos Três Poderes n° 75, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada pela
Portaria N° 458/2019 de 02 de Janeiro de 2019, composta pelos servidores Sandra Lucia Moreira - Pregoeira, José
Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar
inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços, formalização
de lances verbais e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.09.1 cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE
ALUNOS (ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO) DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DEP, IRAPUAN
PINHEIRO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA,CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. As 08h15min a Pregoeira deu início a
sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE
PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO). Compareceram a esta sessão 03(três) proponentes, sendo
eles:

• 	 LICITANTES P:ARTICI•RANTE•S

N° PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

1 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA Carlos Jairo Victorde Oliveira 039.882.213-17
2 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS Francisco Antônio de Assis 526.389.283-72 r-3-TRAIMUNDO  DE ACACIO LEONEL Raimundo de Acacio Leonel 028.744.488-00

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e as condições de participação das empresas, conforme item 2.2 do Edital, e após convidou os três
representantes para análise e rubricas e perguntou se tinha algo a declarar, afirmaram que não tinha nada a declarar,
logo após comunicou que as proponentes e seus representantes relacionados o seguinte resultado do credenciamento
e das condições de participação:

N° PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
1 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA

CPF: 039.882313-17
CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA 039.882.313-17

T FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS
0FF: 526.389.283-72

FRANCISCO ANTÔNIO DE ASSIS 526.389.283-72

-

RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL
CPF: 028.744.488-00

RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL 028.744.488-00

A Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes N° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). Após analise das propostas
juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubricas e analise dos licitantes presentes. Logo após
comunicou que as proponentes estão CLASSIFICADAS as seguintes propostas das empresas abaixo relacionadas,
com as seguintes observações:

ITEM 1
PROPONENTES 	 J 	SITUAÇÃOI . 	 OBSERw:ÇÃoj

FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS CLASSIFICADAJ-Cumpriu
com as exigências do

LÇF:526.389.283-72 edital para este ITEM.

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. .IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 . 	 • .: 	t
FONE/FAX: (88) 3569-1218 . E.  ali: pmdip.i4qmi1.com 	 •

.&" 	 unicef

Edcâo2O13/2O16

ITEM
SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

.ITEM5

1 SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

OBSRVAÇÃO
- Cumpriu com as exigências do
edital rara este ITEM.

OÉRVAçÃo
- Cumpriu com as exigências do
edital para este ITEM.

PROPONENTES
RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL
CPF: 028.744.488-00

PROPONENTES
FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS
CPF: 526.389.283-72

nr0

4

QUEVEJ DO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

f' 	ø

Página .

ITEM
PROPONENTES_ SITUAÇÃO OBSEVÀÇÀO

FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS
CPF: 526.389.283-72

CLASSIFICADA - Cumpriu com as exigências do
edital para este ITEM.

F iwr 1,ji14.11 1

RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL
CPF: 028.744.488-00

ITÈM3
SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

OBERVAÇÃO
- Cumpriu com as exigências do
edital para este ITEM.

PROPONENTES
CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA
CPF: 039.882.313-17

ITEM 6

L SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

OBSERyAÇÃO
- Cumpriu com ai exigências do
edital cara este ITEM.

ITEM7

LIII 	PROPONENTES 	 SITUAÇÃO 	1 	OBSERVAÇÃO _

[CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA CLASSIFICADA - Cumpriu com as exigências do
CPF:039.882.313-17 edital para este ITEM.

Portanto após a análise formal das Propostas de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu com a
classificação no que determina o item 8.5 do edital, restando aptas para fase de lance as seguintes empresas:

AVENIDA DOS TRES PODERES 75— CENTRO - CEP 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqpmaiI.com 	 /

unicef
Edicão2Ola/2016

4 QUE VEt

1....

 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

()

~#4

Página

ITEM 01

E 	_PROPON ENTE 	 A PiITÇ
laCLASSIFICADA 1 FRANSCISCO ANTONIO DE ASSIS 	 1 	R$ 43.788,80

ITEM 02

PROPONENTE 	 VALOR 	 SITUAÇÃO

RANSCISCO ANTONIO DE ASSIS 	 R$ 52.826,40 	ia CLASSIFICADA

ITEM 03

PROPONENTE  VALOR SflUAÇÃO

RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL R$ 41.289,60 1 	ia CLASSIFICADA

ITE.. 1 04

PROPONENTE  VALOR 	 SrrUAÇAO

RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL R$ 49.790,40 	1 	ia CLASSIFICADA

ITEM05

PROPONENTE

FRANSCISCO ANTONIO DE ASSIS

VALOR

j 	R$ 43.788,80

STTUAÇÃb

3a CLASSIFICADA

..

ITEM 06

PROPONENTE

VALOR

SITUAÇÃO

CARLOS JAIRO VICTOR_DEOLIVEIRA R$4  1  599 36 l a  CLASSIFICADA

ITEM 07

-

PROPO NENTE 	 VALOR 	 SITUAÇÃO

CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA 	 R$ 44.883,52 	ia CLASSIFICADA

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de lances
verbais da seguinte forma:

No RAZAO SOCIAL

PROPOSTA
LANCE LANT CE VALOR FINAL

-. 	 1 FRANSCISCO ANTONIO DE ASSIS R$43.788,J _S/L
-

R$ 43.788,80

ITEMO2 ____________________

N° RAZÃO SOCIAL
PROPOSTA jo

Í 	LANCE LANCE
VALOR FINAL

1 FRANSCISCO ANTONIO DE ASSIS 	 . R$ 52 . 826 ; 40 - SIL - R$ 52.826,40

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 o
FONE/FAX: (88) 3569-12,1 - E-mail: pmdip.iqqniaiI.com

unicef
dicão 2013 / 2016

trajt; ;fl1O
'4

Tfr
0,? 	\

.q QUE VEt1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

-yo
'o

, Página ,!

ITEM 03,

N° RAZÃO SOCIAL PROPÕSTA
VALOR FINAL

LANCE LANCE
1 RAIMUNDO DE ACAC1O LEONEL R$ 41.289,60 S/L - R$ 41.289,60

ITEM 04

N° RAZÃO SOCIAL PkOOSTA
VALOR FINAL

LANC LACE
1 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL R$ 49.790,40 S/L - R$ 49.790,40

IIEM.05 _______ _____

N°  RAZÃO SOCIAL
10

VALOR FINAL INICIAL LANC LANCE
1 FRANSCISCO ANTONIO DE ASSIS R$ 43.788,80 SIL - R$ 43.788,0

ITEM 06

N° RAZÃO SOCIAL RO É
PASA VALOR FINAL

LANCE ..ANÇE
1 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA R$ 41.599,36 S/L - R$ 41.599,36

ITEM 07

N° RAZÃO SOCIAL f  PROPOSFA
VALpRFINL

_

LANCE LANCE
1 CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA 1 R$ 44.8852 S/L - R$ 44.883,52

Resumo com Valores Finais
N° Vencedores  VaIorfinaI

ITEM 06 - R$ 41.599,36 (Quarenta e um mil e quinhentos e
CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA noventa e nove reais e trinta e seis centavos) e o ITEM 07 - R$
CPF: 039.882.313-17 44.883,52 (Quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e

cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor Global de R$
86.482,88 (Oitenta e seis mil quatrocentos e oitenta e dois reais e
oitenta e oito centavos).

2 FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS ITEM 01 - R$ 43.788,80 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e
CPF: 526.389.283-72 oito reais e oitenta centavos), ITEM 02- R$ 52.826,40 (Cinquenta e

dois mil oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) e o
ITEM 05 - R$ 43,788,80 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e
oito reais e oitenta centavos), perfazendo o valor Global de R$
140.404,00 (Cento e quarenta mil quatrocentos e quatro reais).

3 RAIMUNDO DE ACACIO LEONEL ITEM 03 - R$ 41.289,60 (quarenta e um mil duzentos e oitenta e
CPF: 028.744.488-00 nove reais e sessenta centavos), ITEM 04 - R$49.790,40 (quarenta

e nove mil setecentos e noventa reais e quarenta centavos),
perfazendo o valor Global de R$ 91.080,00 (Noventa e um mil e
oitenta reais).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N° 2, contendo
os Documentos de Habilitação das proponentes classificadas. Em seguida analisou as documentações juntamente com
a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas aos licitantes participantes e informou o resultado da analise declarando
que as proponentes, CARLOS JAIRO VICTOR DE OLIVEIRA, FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS e RAIMUNDO DE

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 	 o

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX (88) 3569-1218 E mail pmdip.i-q@qmaií.com 	ÇJ 	 /

/ 	 7 	 unicef
Edicão2Ol3/2016

l i

'--q.

LIA

- o
'1 - QUE VE

o
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ç \ 	IvIlIIÇ

\t7
Página .j

ACACIO LEONEL, estão HABILITADAS, tendo em vista que as mesmas cumpriram as normas editalícias e as normas
da Lei Federal N° 8.666193 e N° 10.520102. Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se existiam
por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse
registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes
não manifestaram intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto, a Sra.
Pregoeira declarou vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N°2019.01.09.1, de acordo com os valores dos Itens acima
citados. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 11 h:47m1n,
do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e
pelos licitantes presentes.

CÕMSODEREGAO
Função Nome Assinatura

Pregoeira SANDRA LUCIA MOREIRA &~1  C-
Membro JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

Membro FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO

LICITANTES PARTLCIPANTES

N° PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

i -  CARLOS JAIRO VICTOR
DE OLIVEIRA

Carlos 	Jairo 	Victor 	de
Oliveira

039.882.313-17

2 FRANCISCO 	ANTONIO
DE ASSIS

Francisco Antônio de Assis 526.389.283-72
 _________________

3 RAIMUNDO DE ACACIO
LEONEL

Raimundo de Acacio Leonel 028.744.488-00 ( 	'

A

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig(qmaiI.com

unicef
Edicão 2013 / 2016